
2ti 

Rada města Brna PIMB2017000001291 

Z7/32. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 3. října 2017 Z M 7 / ^ 9 £L 0 

Název: 
Projekt „Asistenti prevence kriminality v Brně" - rozhodnutí o poskytnutí dotace 

Obsah: 
• Důvodová zpráva 
• Rozhodnutí o poskytnutí dotace (k nahlédnutí) 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Brna 

b e r e na v ě d o m í 
Rozhodnutí Ministerstva práce a sociálních věcí ČR o poskytnutí dotace v rámci Operačního 
programu Zaměstnanost na projekt „Asistenti prevence kriminality v Brně" 

s o u h l a s í 
s podmínkami Rozhodnutí o poskytnutí dotace z Operačního programu Zaměstnanost 
na projekt „Asistenti prevence kriminality v Brně", které jsou nedílnou součástí Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace 
rozhodnutí o poskytnutí dotace vč. podmínek tvoří přílohu č. ... těchto usnesení 

p o v ě ř u j e 
na základě či. 3.2.3. Metodiky implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských 
fondů a národních programů Radu města Brna souhlasem se změnovými rozhodnutími, která 
budou v budoucnu vydávána k Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt „Asistenti 
prevence kriminality v Brně" s výjimkou podstatných změn v parametrech schváleného 
projektu dle či. 3.1.2 Metodiky implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských 
fondů a národních programů 

u k l á d á 
Radě města Brna předložit Zastupitelstvu města Brna závěrečné vyúčtování projektu 
T: po ukončení projektu 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R7/134 konané dne 26. 9.2017. 

Zpracoval: ' ^<3^Z i^ Předkládá: 
Odbor implementace evropských fondů Rada města Brna 

Á\l 



Důvodová zpráva 

V souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských fondů 
a národních programů je kolektivním orgánům města Brna předložen dokument Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace (obdoba smlouvy o poskytnutí dotace) na projekt s názvem „Asistenti 
prevence kriminality v Brně" společně s Manuálem realizace projektu. Výběrová komise 
doporučila projekt k realizaci. 

Posouzení projektu bylo schváleno na Z7/026. zasedání Zastupitelstva města Brna konaném 
dne 7. 3. 2017. Podání žádosti o dotaci bylo schváleno na R7/112. jednání Rady města Brna 
konaném dne 18. 4. 2017. 

Hlavním cílem projektuje do 31. 12. 2020 posílit a stabilizovat bezpečnost, veřejný pořádek a 
zvýšit kvalitu občanského soužití v sociálně vyloučených lokalitách na území města Brna. 
Za tímto účelem bude vytvořeno 8 pracovních pozic Asistentů prevence kriminality, v nichž se 
mohou uplatnit obyvatelé sociálně vyloučených lokalit či příslušníci romské menšiny. Jejich 
hlavní činnost bude zaměřena na prevenci kriminality, přispívání k ochraně a bezpečnosti osob 
a majetku města, provádění dohledu nad dodržováním čistoty na veřejných prostranstvích a 
plnění dalších úkolů. Mělo by dojít ke zvýšení objasněnosti přestupků, a to na základě místní a 
osobní znalosti asistentů. Díky působení asistentů dojde k podchycení nezajištěných bytů, 
monitorování a práce s bezdomovci, asistenti se budou věnovat nálezům a zajištění injekčních 
stříkaček, získávat poznatky o problémových rodinách, o nezajištěných vozidlech, narušování 
občanského soužití, o výskytu záškoláctví u dětí a mládeže. Realizací projektu přispěje 
ke zvýšení pocitu bezpečí v sociálně vyloučených lokalitách. 

Projekt „Asistenti prevence kriminality v Brně" svou náplní spadá do Operačního programu 
Zaměstnanost, prioritní osy 2 Sociální začleňování a boj s chudobou. 

Celkové rozpočtové náklady projektu jsou 8 750 375,00 Kč. Přiznaná dotace je ve výši 
8 312 856,25 Kč (95 % způsobilých nákladů). Finanční spoluúčast statutárního města Brna 
se předpokládá ve výši 437 518,75 Kč (5 % způsobilých výdajů projektu). 
Realizace projektuje od 1. ledna 2018 do 31. 12. 2020, tj. 36 měsíců. 

Struktura výdajů projektu „Asistenti prevence kriminality v Brně" (včetně DPH) 
Celkové výdaje projektu 
Způsobilé výdaje 
Celková dotace 

Kofinancování statutárního města Brna 

8 750 375,00 Kč 
8 750 375,00 Kč 
8 312 856,25 Kč 

437 518,75 Kč 

100,00% 
100,00% 
95,00 % 

5,00 % 

Nositelem projektu v souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)financovatelných 
z evropských fondů a národních programuje Městská policie Brno. 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R7/134 konané dne 26. 9. 2017. 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace včetně podmínek bude vzhledem ke značnému rozsahu 
předloženo v jednom výtisku k nahlédnutí během zasedání Zastupitelstva města Brna 
č. Z7/32 dne 3.10. 2017. Dokument bude rovněž poskytnut předsedům klubů zastupitelů 
politických stran na CD nosiči. 

cí/A 


